[image: image1.png]

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 15.12.2010 № 19
РЕШЕНИЕ

от 15.12.2010

№ 61
х. Беднягина
Об утверждении программы приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2011 год

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2006 года № 87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества», Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, решениями Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 8 июля 2006 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Кубанец Тимашевского района», от 9 декабря 2008 года № 195 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кубанец от 8 июля 2006 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Кубанец Тимашевского района», Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района решил:
1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2011 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района, подлежащего приватизации, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района по экономической, финансово-бюджетной и налоговой политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам предпринимательства, торговли и защите прав потребителей (Печеный).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кубанец
Тимашевского района

В.А.Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 15.12.2010 № 61
ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества

сельского поселения Кубанец Тимашевского района

на 2011 год

Программа приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2011 год (далее - Программа) разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации муниципального и муниципального имущества" и Основными положениями Муниципальной программы приватизации муниципальных и муниципальных предприятий в Российской Федерации после 1 июля 1994 года, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 22 июля 1994 года № 1535, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2006 года № 87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации муниципального или муниципального имущества», Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, решениями Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 8 июля 2006 года № 58 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Кубанец Тимашевского района», от 9 декабря 2008 года № 195 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кубанец от 8 июля 2006 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Кубанец Тимашевского района».

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
сельского поселения Кубанец Тимашевского района
1.1. Целями муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2011 год являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью сельского поселения Кубанец Тимашевского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

1.2. Приватизация муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района в 2011 году будет направлена на решение следующих задач:
продолжение структурных преобразований в экономике сельского поселения Кубанец Тимашевского района;
оптимизация структуры муниципальной собственности сельского поселения Кубанец Тимашевского района, включая структуру участия сельского поселения Кубанец Тимашевского района в хозяйственных обществах;
стимулирование привлечения инвестиций в экономику края и Тимашевского района, в том числе за счет инвесторов, готовых взять на себя и безусловно выполнять обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий развития предприятий, расположенных на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района;

формирование эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий, насыщение отечественной продукцией рынка Тимашевского района и продвижение ее на российский и мировой рынки;
расширение производства и создание новых рабочих мест;
пополнение доходной части местного бюджета.

2. Классификация имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Кубанец Тимашевского района,
по возможности его приватизации
2.1. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Кубанец Тимашевского района, приватизация которых не осуществляется:
учреждения и организации, финансирование которых более чем на 50 процентов осуществляется за счет бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района;

муниципальные учреждения и предприятия, созданные для обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кубанец Тимашевского района и решения вопросов местного значения;
библиотеки, муниципальные архивы и фонды;
объекты физической культуры и спорта;
защитные сооружения гражданской обороны;
автомобильные дороги местного значения общего пользования;
объекты непроизводственной сферы, находящиеся в ведении органов местного самоуправления сельского поселения Кубанец Тимашевского района;
иные объекты в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. Приватизация муниципального имущества Сельского поселения Кубанец Тимашевского района осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, сельского поселения Кубанец Тимашевского района и настоящей Программой.
3. Планирование приватизации муниципального имущества
сельского поселения Кубанец Тимашевского района

3.1. Порядок планирования приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района определяется администрацией сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

3.2. Предложения о дополнительном включении в программу текущего года объектов муниципального имущества из программы истекшего года, приватизация которых не была завершена, представляются в Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района в течение первого квартала текущего года.

3.3. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района влечет за собой изменение решения об условиях приватизации этого имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

3.4. В случае, если аукцион, специализированный аукцион или конкурс по продаже муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района был признан несостоявшимся в силу отсутствия заявок либо участия в нем только одного покупателя, приватизация может быть осуществлена другим способом, установленным федеральным законодательством, при условии внесения изменений в настоящую Программу.

4. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества
сельского поселения Кубанец Тимашевского района
4.1. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района определяется администрацией Сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
4.2. Независимая оценка приватизируемого муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств местного бюджета либо средств любого лица, желающего приобрести муниципальное имущество.

5. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района
5.1. Продажу приватизируемого муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района осуществляет администрация сельского поселения Кубанец Тимашевского района в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района, подлежат зачислению в местный бюджет в полном объеме.
5.3. Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества денежных средств в местный бюджет осуществляет администрация Сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
6. Отчет о выполнении программы
приватизации муниципального имущества
сельского поселения Кубанец Тимашевского района
6.1. Администрация сельского поселения Кубанец Тимашевского района не позднее 1 марта года, следующего за годом реализации муниципального имущества, представляет в Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района отчет о выполнении настоящей Программы.
6.2. Отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района должен содержать перечень приватизированного в отчетном периоде муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района с указанием способа и срока приватизации, нормативной цены приватизированного муниципального имущества сельского поселения Кубанец Тимашевского района, цены сделки приватизации.
Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

В.А.Коновалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 15.12.2010 № 61
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества сельского поселения Кубанец
Тимашевского района, подлежащего приватизации в 2011 году
	№
п/п
	Наименование
муниципального
имущества
	Способ
приватизации
	Назначение
	Местонахождение
	Площадь
объекта приватизации,
кв.м
	Предполагаемый
срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Шкафной газораспределительный пункт
	продажа на аукционе
	Транспортировка газа
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	2
	Линии освещения населенных пунктов протяженностью 16 000 м
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	4
	Парк отдыха
	Продажа на аукционе
	Рекреационное, культурно-спортивное
	Тимашевский район, х. Беднягина, пер. Красный
	15000
	2-ое полугодие

	7
	Пруд
	Продажа на аукционе
	Рекреационное, культурно-спортивное
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	8
	Газопровод высокого давления, 200 м
	Продажа на аукционе
	Транспортировка газа
	Тимашевский район, х. Беднягина, ул. Коммунистическая

	2-ое полугодие

	9
	Газоснабжение жилых домов
	Продажа на аукционе
	Транспортировка газа
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	10
	Подводящий газопровод высокого давления
	Продажа на аукционе
	Транспортировка газа
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	11
	Линия электропередачи с подстанцией
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	12
	Подстанция ВП-04
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	13
	Подстанция трансформаторная
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	14
	Подстанция трансформаторная-1
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	15
	Подстанция электрическая
	Продажа на аукционе
	Транспортировка электроэнергии
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	16
	Насосная станция
	Продажа на аукционе
	Жилищно-коммунальное
	Тимашевский район, х. Беднягина

	2-ое полугодие

	17
	Нежилое помещение № 3, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/1
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	54,2
	2-ое полугодие

	18
	Нежилые помещения № 4, 5, 6, 8, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/5
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	35,4
	2-ое полугодие

	19
	Нежилое помещение № 2, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/6
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	6,8
	2-ое полугодие

	20
	Нежилые помещения № 1, 7, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/7
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	17,2
	2-ое полугодие

	21
	Нежилые помещения № 10, 11, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/4
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	19,5
	2-ое полугодие

	22
	Нежилое помещение № 17, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/2
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	9,5
	2-ое полугодие

	23
	Нежилое помещение № 12-16, 18, кадастровый номер 23:31:0902014:0:23/8
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	88,8
	2-ое полугодие

	24
	Земельный участок, кадастровый номер 23:31:0902014:107
	Продажа на аукционе
	Предпринимательская деятельность
	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5
	1058
	2-ое полугодие

	25
	Автомобиль ГАЗ 331029
	Продажа на аукционе

	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5

	1-ое полугодие

	26
	Мотороллер
	Продажа на аукционе

	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5

	1-ое полугодие

	27
	Автомобиль М 2140
	Продажа на аукционе

	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5

	1-ое полугодие

	28
	Автомобиль М 2141
	Продажа на аукционе

	Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Беднягина, улица Школьная, дом 5

	1-ое полугодие

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

В.А.Коновалов